
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově 

ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 
 

 
Veřejná zakázka na dodávky 

zadávána v otevřeném řízení – § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město 
Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které 

majetkově ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou 
postupného nákupu“ 

 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

 
 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 26 Opava, IČ: 00300535 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2021-010288 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
Evidenční číslo zakázky 2021/S 166-433895 uvedené v Úředním věstníku EU. 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 26 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je: 
 fyzická dodávka elektrické energie do odběrných míst zadavatelů (dále jen dodávka) s převzetím 

závazku odebrat elektrickou energii z elektrizační soustavy, 
 přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), v platném znění a ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního úřadu 
č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou, zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu 
s elektřinou a provedení některých dalších ustanovení energetického zákona, v platném znění 
a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, 

 zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním soustavám a zajištění 
systémových služeb (netýká se OM, kde bude uzavřena pouze smlouva o dodávce), 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově 

ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 
 

 zajištění fakturace regulovaných i neregulovaných složek ceny elektrické energie (pro OM, kde 
bude uzavřena pouze smlouva o dodávce, jde o zajištění fakturace pouze neregulovaných složek 
ceny). 

 
Odběrná místa elektrické energie zadavatelů z napěťové hladiny VN a NN v celkovém počtu 390 
a v celkovém množství dodávky cca 11 203 MWh/rok, pro období dodávky 1. 1. 2022 – 31. 12. 2023 
cca 22 406 MWh: 
 
a) napěťová hladina NN - odběrná místa v počtu 383 a v celkovém množství cca 13 246 MWh 

(tj. cca 6 623 MWh/rok), 
b) napěťová hladina VN - odběrná místa v počtu 7 a v celkovém množství cca 9 160 MWh 

(tj. cca 4 580 MWh/rok). 
 
 

3. Hodnota sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Přičítací koeficient 3,500 – tj. cca 37 179 691,85 Kč bez DPH za období dodávky (bez distribuce)1 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

                                                 
1 (uvedené neregulované náklady jsou vypočteny orientačně dle velkoobchodní ceny produktu CAL-22 uveřejněné ke dni 
konání e-aukce a neobsahují regulované poplatky dle rozhodnutí ERÚ) 

Pořadové číslo 
nabídky Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

1. 

CENTROPOL ENERGY, a.s. 
Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem-centrum 
400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 25458302 

2. 

TAURON Czech Energy s.r.o. 
Na Rovince 879, Hrabová 
720 00 Ostrava 
IČ: 28602455 

3. 

LAMA energy a.s. 
Gudrichova 763 
747 41 Hradec nad Moravicí 
IČ: 28262026 

4. 

Pražská energetika, a.s. 
Na hroudě 1492/4, Vršovice 
100 00 Praha 10 
IČ: 60193913 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově 

ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

 
- 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Obchodní firma (název):  Lumius, spol. s r.o. 
Sídlo:     Horní 700 

739 25 Sviadnov 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25911945 
 
Nabídka, kterou podal účastník Lumius, spol. s r.o. je nabídkou, která splňuje požadavky zadavatele 
a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena na základě elektronické aukce 
jako ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší hodnotu přičítacího koeficientu pro postupný nákup). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito. 
 

5. 

Lumius, spol. s r.o. 
Horní 700 
739 25 Sviadnov 
IČ: 25911945 

6. 

ČEZ ESCO, a.s. 
Duhová 1444/2, Michle 
140 00 Praha 4 
IČ: 03592880 

7. 

ALPIQ ENERGY SE 
Jungmannova 26/15, Nové Město 
110 00 Praha 1 
IČ: 28477090 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
„Sdružené dodávky elektrické energie pro statutární město Opava, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově 

ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou postupného nákupu“ 
 

 
11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužity. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
 
Vzhledem ke specifickému a jednoznačnému předmětu VZ neshledal zadavatel nutnost VZ dělit na 
části. 
 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 
 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
 
V Opavě dne 27. 8. 2021 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r. 
primátor statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracovala: 
Ing. Milena Skazíková       
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2021-08-27T06:02:20+0000
	Not specified




